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1 Ekonomiskt utfall 

Ekonomiskt utfall Kommunfullmäktige 

  
Nettokostnad tom 
augusti 2023 

Budgeterad 
nettokostnad tom 
augusti 2023 

Avvikelse mot 
periodiserad 
budget 

Prognosavvikelse 
helåret 

Kommunfullmäktige -2,6 -2,2 -0,4 -0,9 

Kommunens 
revisorer 

-1,0 -1,5 0,5 0,3 

Överförmyndaren -2,8 -2,8 0 0 

Vänortskommittén -0,2 -0,3 0 0,1 

Kommunbidrag 8,9 8,9 0 0 

Resultat 2,3 2,1 0,1 -0,4 

 

  Utfall tom augusti Budget tom augusti Budget 2023 Prognos helår 

Investeringar 0 0 0 0 

Kommunfullmäktige 

Resultatet visar på ett försiktigt positivt budgetresultat om 0,1 mkr för årets andra tertial gällande 

kommunfullmäktige, kommunens revisorer, överförmyndaren och vänortskommittén. Prognosen för 

helåret förväntas visa på ett underskott om -0,4 mkr och beror främst på ökade kostnader kopplade 

till olika kostnadsersättningar för förtroendevalda i Kommunfullmäktige. Förklaringen är att antalet 

yngre arvoderande ledamöter/ersättare har ökat väsentligt samt att fler gruppmöten i större 

utsträckning nu sker på dagtid vilket resulterar i att posterna gällande arvodering för förlorad 

tjänsteinkomst för förtroendevalda, tillsammans med andra kostnadsersättningar, blir fler och högre. 

Prognosen för helåret visar en ökning med drygt 400% för de olika arvoderingskoderna. 

Kostnadsökning uppkomna genom kommunfullmäktiges sändnings- och röstningssystem finns 

också med som en bidragande orsak till de ökade kostnaderna hos Kommunfullmäktige. 

Kommunfullmäktige har sammanträtt vid 6 tillfällen under perioden, samtliga sammanträden har 

varit fysiska. Det har varit mycket aktivitet i Kommunfullmäktige under de två första tertialen. 

• Året började med redovisning av Välfärdsredovisningen som gjordes 2022. En redovisning 

som i detalj visar på hur invånarna i Uddevalla Kommun mår och varför/var ytterligare 

insatser behöver sättas in men redovisningen ger också kvitto på hur redan insatta insatser 

fungerat och vilket resultat det fört med sig. 

• Beslut om nya majoritetens vision för Uddevalla har tagits under våren. 

• Ingångsättningsbeslut för ny förskola i Bokenäs. (April månads sammanträde var utflyttat 

till Bokenäs för allmänhetens frågestund.) 

• På maj månads möte togs beslut gällande personlig assistans. Kommunfullmäktige beslutade 

att lägga ut assistansen på privata aktörer samt att upphöra med valfrihetssystemet för 
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boendestödet. 

• På juni månads möte beslutades budgeten för 2024. 

Ungdomsfullmäktige 

Ungdomsfullmäktige har under årets två första tertial haft 4 fysiska sammanträdestillfällen. 

• Representant från barn och utbildningsnämndens har varit på besök tillsammans 

representant från samhällsbyggnadsnämndens för en dialog gällande skolmaten på 

Uddevallas skolor. 

•  Kultur och fritidsförvaltningen också varit på besök gällande information och dialog 

gällande det nya Rimnersbadet. 

• Remitterade medborgarförslag och motioner har behandlats under perioden. 

• Deltagande på Dalabergsdagen samt Tureborgsdagen. 

De nyvalda ledamöterna/ersättarna för nya ungdomsfullmäktige sammanträder första gången den 4 

oktober i höst. 

Kommunens revisorer 

Kommunens revisorer har sammanträtt 6 gånger under årets två första tertial. Resultatet tom tertial 

2 visar att den initiala negativa budgetavvikelsen som fanns vid årets första tertial nu hämtas ingen. 

Budgetunderskottet som fanns berodde på indexuppräkning för externa revisorers arvode, 

fördjupade granskningar samt på fortbildning inom kommunal revison för nyanställda revisorer. 

Prognosen för helåret förväntas bli en svag positiv budgetavvikelse om 0,3mkr. 

• Kommunens revisorer har bland annat genomfört en risk- och väsentlighetsanalys som 

grund för planeringen av 2023 års revisorsinsatser.  

 Överförmyndaren 

Överförmyndarens verksamhet beräknas hamna på ett nollresultat i sin årsprognos. 

Vänortskommittén 

Vänortskommittén visar, tom årets andra kvartal, på ett resultat i linje med budget. Prognosen för 

helåret förväntas dock bli en svag positiv avvikelse som främst beror på vakant tjänst av sekreterare 

samt uteblivna och inställda aktiviteter. Bland annat blev 55-årsjubileumet Okazaki-Uddevalla 

inställt. 

• Vänortskommittén har under årets första tertial tillkännagett årets vinnare av Internationella 

priset 2023. Vinnare blev UF-företaget Molilo UF. Ung och Företagsam reser genom de 3 

eleverna Lovisa Persson, Linnéa Louis och Moa Stalfors-Johansson tillsammans med sin 

lärare till Okazaki i september för att föreläsa och inspirera elever till ungt företagande på 

olika gymnasieskolor. 

• Planering av Vänortskonferensen 2024 där Uddevalla Kommun står värd. 
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Inflationspåverkan 

Ingen större påverkan 

Överskottsmålet 

Bedöms ej nås. 

Vid väsentliga avvikelser från kommunbidrag/budget 

Kommunfullmäktiges prognos för helåret förväntas visa på ett underskott om -0,4 mkr och beror 

främst på ökade kostnader kopplade till olika kostnadsersättningar för förtroendevalda i 

Kommunfullmäktige. Förklaringen är att antalet yngre arvoderande ledamöter/ersättare har ökat 

väsentligt samt att fler gruppmöten i större utsträckning nu sker på dagtid vilket resulterar i att 

posterna gällande arvodering för förlorad tjänsteinkomst för förtroendevalda, tillsammans med 

andra kostnadsersättningar, skjutit i höjden. Prognosen för helåret visar en ökning med drygt 400% 

för de olika arvoderingskoderna. Kostnadsökning uppkomna genom kommunfullmäktiges 

sändnings- och röstningssystem finns också med som en bidragande orsak till de ökade kostnaderna 

hos Kommunfullmäktige. 
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2 Uppföljning av kommunfullmäktiges styrkort 

2.1 Trygghet 

Kommunstyrelsen 

Polismyndigheten Västra Fyrbodal och enheten för trygghet och samhällsskydd samarbetar för att 

lansera ett projekt om företagssamverkan med målet att öka tryggheten. Enheten för trygghet och 

samhällsskydd genomför en omvärldsanalys av organisationsformer för att utvärdera ekonomiska, 

operativa och sekretessrelaterade fördelar. Sekretesskravet är viktigt oavsett vald organisationsform. 

Beslut om att snabba upp arbetet med att förnya sekretessförbindelsen för hela kommunen i syfte att 

förbättra informationsutbytet, oavsett resultatet av utredningen. Arbetsmarknadsavdelningen har 

genomfört en förstudie om välfärdsbrottslighet och tagit fram rutiner för att hantera felaktiga 

utbetalningar samt samarbetar med Skatteverket för att upptäcka välfärdsbrott. 

 

Barn- och utbildningsnämnden 

Att arbeta främjande, förebyggande samt åtgärdande kring barn/elever/studerandes upplevelse av 

trygghet är centralt i verksamhetens grunduppdrag och avgörande för måluppfyllelse och resultat. 

Trygghetsarbetet genomförs systematiskt genom kartläggningar, handlingsplaner och uppföljningar. 

Under senare tid har säkerhetsarbete med fokus på att hantera extra ordinära händelser blivit ett 

viktigt fokusområde i samtliga verksamheter. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Flera av nämndens verksamheter arbetar utifrån trygghetsperspektiv i samband med ombyggnation 

och utveckling av centrum samt de offentliga miljöerna. I alla projekt som genomförs sker insatser 

avseende belysning och förbättringar av trafikmiljön som en del av trygghetsskapande åtgärder. 

Nämnden antog under våren belysningsplanen som är en del i arbetet och har ett pågående arbete att 

utreda förutsättningar att förbättra trafikflödet vid Willys rondellen. 

Sedan 2022 pågår arbete för att utveckla gång- och cykelstråk och nämnden ska nu skapa en 

objektsprioritering avseende utveckling och underhåll av gång- och cykelvägar. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Kultur och fritid arbetar för att öka tryggheten genom verksamhet varje dag. Genom att möta upp 

barn och unga på fritiden, erbjuda trygga och tillgängliga platser som goda och sunda alternativ, 

skapa förutsättningar och inspirera till aktivitet på fritiden. Genom mobil verksamhet är fritidsledare 

och kulturskolans personal ute på flera platser, i bostadsområden och aktivitetsytor runt om i 

kommunen vilket genom närvaro bidrar till trygghet. Fokus har varit att sänka trösklar in till 

verksamhet i syfte att få fler barn och unga att söka sig till trygga och sunda miljöer med 

vuxennärvaro. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska utreda organisation för 
ordningsvakter på ett sätt som gör att de 
skulle kunna dela individuppgifter med 
relevanta förvaltningar 

Alternativjämförelse genomförs för att se om det finns ekonomiska, 
operativ eller sekretessrelaterade fördelar med ett antal övergripande 
organisationsformer. Sekretesskravet blir märkbart oavsett 
organiseringsform. Säkerhetschefen beslutade innan sommaren att 
påskynda arbetet med en förnyad sekretessförbindelse för hela 
kommunen. Avsikten är att oavsett resultat på utredningen förbättra 
möjligheterna till individbaserat informationsutbyte. 

 Kommunen ska arbeta aktivt med att 
begränsa välfärdsbrottslighet i 
organisationen 

En förstudie/utredning av välfärdsbrottslighet har tagits fram och 
kommer inom kort att färdigställas. Utredningen beskriver vad 
välfärdsbrottslighet är och dess konsekvenser för samhället och 
kommunen. Utredningen belyser även hur brottsligheten kan drabba 
kommunens olika verksamheter och processer samt slutsatser och 
förslag på hur kommunen aktivt bör arbeta med att begränsa 
välfärdsbrottslighet. 
Kommunen arbetar också med uppdraget utifrån sina egna 
ansvarsområden, bland annat förhindras välfärdsbrottslighet genom att 
relevant underlag begärs in samt stickprovskontroller på de digitala 
ansökningarna. Det finns även upprättade rutiner för att hantera FUT 
(felaktiga utbetalningar) och vid misstanke om välfärdsbrott polisanmäls 
ärendet. Samverkan sker med Skatteverkets för att upptäcka 
välfärdsbrott. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillgänglighetsanpassa och 
renovera Rimnersvallen 

Rimnersvallen kommer att invigas 16 september. Uppdraget anses vara 
slutfört och kommer att föreslås avslutas i samband med höstens 
uppsiktspliktsmöte. 

 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
KF beslut (Dnr KS 2021/00386) fått 
uppdrag att inrätta ett bidrag till föreningar 
som i ideell regi driver vägbelysning på det 
statliga vägnätet och där allmännyttig 
verksamhet bedrivs. 

Samhällsbyggnadsnämnden fick under andra tertialet 2022 i uppdrag 
av fullmäktige att utreda om var i Uddevalla kommun det på ideell basis 
drivs vägbelysning längs det statliga vägnätet samt förslag till principer 
för kommunala bidrag till den verksamheten. Nämnden fattade under 
slutet av 2022 beslut om utbetalning till de två aktuella föreningar som 
driver belysningsanläggningar på statligt vägnät. Arbetet med att ta 
fram kriterier och inrätta ett bidragssystem har förvaltningen avvaktat 
med på grund av att Trafikverket nyligen färdigställt sin utredning om 
belysningsplan och nu finns det möjlighet att pröva de aktuella 
sträckorna mot Trafikverkets uppsatta kriterier. Förvaltningens 
bedömning är att ansvaret bör ligga på Trafikverket för dessa allmänna 
vägar för en mer hållbar lösning och med den motiveringen kommer 
uppdraget lyftas till höstens uppsiktpliktsmöte med kommunstyrelsens 
presidium för diskussion. Ansökningar som har inkommit 2023 kommer 
lyftas till nämnden för beslut under hösten. 

  Barn- och utbildningsnämnden 
och socialnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med 
barn med särskilda behov. 

Förskola 
Förskoleverksamhetens dokument "Att tidigt fånga barn i behov av 
särskilt stöd" är en beskrivning av förskolornas stöd till barn med 
särskilda behov, och där beskrivs också i korthet samverkan med 
socialtjänst och barnhälsovård. I och med den nya lagen för Förskola 
för fler barn, där kommunen ska söka upp barn i språklig sårbarhet 
(nyanlända med flera), finns ytterligare en möjlighet till gemensamma 
insatser mellan socialtjänst, BVC och mötesplats Dalaberg. 

Verksamheten utökar nu kuratorsresurs från 10% till 100%, vilket 
kommer att stärka arbetet för barn i behov av särskilt stöd, oavsett om 
behovet är eget eller gällande familjens situation i övrigt. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Grundskola 
Samtliga skolor arbetar fokuserat och intensivt med de elever som 
bedöms riskera att inte nå kunskapsmålen. Det finns ett tydligt fokus på 
det kompensatoriska uppdraget, extra anpassningar och särskilt stöd. 
Den reviderade centrala elevhälsoplanen med gemensamma rutiner har 
skapat bättre förutsättningar för arbetet. Under nuvarande läsår 
implementeras planen och lokala planer ska arbetas fram. Det finns 
flera goda exempel på hur skolledningen anpassar resurser för att alla 
ska nå målen. Det handlar om mötesrutiner med regelbundna 
uppföljningar, flexibelt stöd, speciallärare eller representanter från 
elevhälsa knutna till olika arbetslag, kollegialt lärande och 
tvålärarsystem. Fortsatt sker inflyttning av elever, där många är i 
omfattande behov av stöd. Enheterna lyfter sedan tidigare svårigheter 
och stora utmaningar med att skapa goda förutsättningar utifrån 
befintlig organisation och tilldelade ekonomiska och lokalmässiga 
resurser. Betydelsen av att kunna ge olika sorters stöd utifrån behov 
men också utforma stödet så att det ges i ett så tidigt skede som möjligt 
är centralt i pågående utvecklingsarbete kring organisationen för särskilt 
stöd. 
 

Socialnämnden 
Projektet TSI (tidigt samordnade insatser) löper åter på enligt plan efter 
en del personalbyten. Detta gör att arbetet i mål 2 och 3 saktats ner 
men det löper fortfarande på. Arbetet med att hitta rätt i vilka ärenden 
teamet ska arbeta med fortsätter under hösten. Nu finns chef på plats 
inom barn och utbildning, vilket innebär att arbetet i mål 1 startats upp 
igen. Plan är lagd för gemensamma ledningsgrupper inom 
socialtjänsten och barn och utbildning under hösten. Exempel på 
processer som inkluderats i mål 1 är gemensamma rutiner i 
gemensamma processer. Gemensamt arbete gällande barn som ej 
återkommer till skolstart efter lov är precis i uppstart. 

  Kommunstyrelsen och 
socialnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att gemensamt 
arbeta med att motverka våld i nära 
relationer. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete. 

Kommunledningskontoret samverkar med socialtjänsten via en 
styrgrupp för att förebygga våld i nära relation. Samarbete sker också 
med brottsofferjouren. Arbetet inväntar rapport och återkoppling om 
beslut för vidare arbete. 

2.2 Arbetsmiljö 

Kommunstyrelsen 

I samarbete mellan personalavdelningen och fackliga organisationer, genomförs en inventering av 

antalet skyddsombud i olika verksamheter och identifieringen av bristområden. Beredningsgruppen 

för hälsa och arbetsmiljö har haft ett första möte gällande uppdraget och planerar ha ett antal 

workshops med syfte att öka antalet skyddsombud. 

Personalavdelningen har reviderat rehabiliteringsprocessen och arbetar med att ta fram underlag för 

urval av deltagande verksamheter i pilotstudien "Friska arbetsplatser," som inkluderar barn- och 

utbildningsförvaltningen samt socialtjänsten. Personalchefen har deltagit som föreläsare vid SKR:s 

föreläsningsserie ("Hur kan man arbeta med att förstärka kompetensförsörjningen genom att 

förebygga och minska sjukfrånvaron?") och framhållit Uddevalla kommun som ett gott exempel på 

tydligt politiskt uppdrag och förankringsarbete. 
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Barn- och utbildningsnämnden 

Samtliga verksamheter inom förvaltningen arbetar systematiskt med arbetsmiljöarbetet. Utifrån 

medarbetarenkätens resultat pågår ett arbete kring medarbetares upplevelse gällande hög 

arbetsbelastning. Rektorers arbetsmiljö är ett fokusområde och här pågår ett arbete för att minska 

antalet medarbetare per chef. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämnden och dess förvaltning arbetar för att öka heltidsanställningar inom delar av nämndens 

verksamhet som har en lägre andel heltidsanställningar. 

Nämnden arbetar med en aktiv samverkan med berörda fackliga organisationer. Chefer arbetar för 

att skapa möjlighet för medarbetare att engagera sig i fackliga organisationer, vilket även innefattar 

rollen som skyddsombud och uppmuntrar fackliga organisationer att arbeta aktivt med sin 

rekrytering av skyddsombud. 

 

Socialnämnden 

En del av att vara en attraktiv arbetsgivare är en god arbetsmiljö med ett hållbart arbetsliv. Den 

höga personalomsättningen i delar av verksamheten har haft negativ påverkan på både arbetsmiljö 

och kvalitet. Sjukfrånvaron och korttidssjukfrånvaron har under perioden minskat men ligger kvar 

på en hög nivå. Förvaltningen arbetar med att analysera orsaker på olika nivåer i syfte att hitta 

lämpliga åtgärder. 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

I mars presenterades en arbetsmiljörapport med fokus på den årliga uppföljningen där det 

konstaterades att det finns förutsättningar för en god arbetsmiljö på kultur och fritidsförvaltningen 

då det finns kunskap om arbetsmiljöarbetet samt det kommunala rutinerna och där stora delar av det 

systematiska arbetsmiljöarbetet tycks ske naturligt ute i verksamheterna. Samtidigt gav 

uppföljningen också indikationer på att det finns en hel del saker att se över för att förbättra 

förutsättningarna för en god arbetsmiljö inom förvaltningen där flertalet områden är i behov av en 

översyn. Utifrån detta har nu ett arbete på kultur och fritidsförvaltningen inletts där cheferna ska se 

över de områden som brister och säkerställa att förutsättningarna förbättras. Arbetet inleddes i april 

och förväntas pågå under resterande 2023. Parallellt med detta sker också ett 

förvaltningsövergripande arbete som initierats med anledning av de resultat som framkommit i 

samband med medarbetarenkäten. Förhoppningen är att dessa två arbeten ska skapa bättre 

förutsättningar för arbetsmiljön på kultur och fritidsförvaltningen och säkerställa att medarbetare 

känner trygghet och glädje i samband med jobbet. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska tillsammans med 
fackliga parter utreda hur skyddsombuden i 
verksamheterna kan bli fler 

Inventering pågår gällande hur många skyddsombud som finns fördelat 
på kommunens alla verksamheter samt att det sker en kartläggning i 
vilka verksamheter det saknas skyddsombud. Detta sker i dialog mellan 
personalavdelningen och fackliga organisationer. 

Workshops är inplanerade tillsammans med beredningsgruppen för 
hälsa och arbetsmiljö där fokus kommer vara att ta fram förslag på 
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Politiska uppdrag Kommentar 

aktiviteter för att öka antalet skyddsombud. 

- Slutsatser hittills 
Att inventeringsfasen försvåras av att alla rutiner gällande 
inrapportering av fackligt mandat ej är på plats. I samband med 
inventering görs också kompletterande rutiner för att ha en bättre 
kontroll framåt vilket medför en viss fördröjning i tidplanen. 

  

 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
arbeta med heltidsanställningar 

Gäller tillsvidareanställd personal. 
 
Kommunövergripande ca. 86% av den tillsvidareanställda personalen är 
anställd på heltidstjänst. 
 
Socialtjänsten ca. 81% heltidsanställda. 
Arbetet med heltidsresan fortgår inom förvaltningen. Avdelningarna för 
boende LSS samt stöd och service LSS har under 2023 påbörjat 
arbetet med heltidsresan inom sina verksamheter och alla 
nyanställningar sker på heltid. Inom avdelningarna för hemtjänst och 
vård- och omsorgsboende så ökar andelen heltidsanställda allteftersom 
att arbetet med heltidsresan fortsätter. Nattanställda är i större 
utsträckning deltidsanställda än vad daganställd personal är. Lagkravet 
kring skärpt dygns- och veckovila som träder i kraft i oktober 2023 utgör 
en utmaning för förvaltningen kring hantering av schemaläggning och 
tid för över- och underbemanning. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen ca. 95% heltidsanställda. 
Andelen heltidsanställda inom BUF är väldigt hög och samtliga 
verksamheter arbetar med heltid som norm och strävar efter att alla 
nyanställningar ska vara på heltid. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ca. 83% heltidsanställda. 
Fortsättningsvis så är det verksamheterna för lokalvård- och 
måltidsservice som har den lägsta andelen heltidsanställda på ca. 70% 
inom förvaltningen. I början av 2023 slogs verksamheterna för 
lokalvård- och måltidsservice ihop till en avdelning, med målet att öka 
samarbetet och på längre sikt kunna erbjuda fler heltidsanställningar. I 
resterande verksamheter inom förvaltningen så ligger andelen 
heltidsanställda på ca. 96–100%. 
 
Kommunledningskontoret ca. 94% heltidsanställda. 
Förvaltningen har en hög andel heltidsanställda. De flesta 
deltidsanställningar ligger under arbetsmarknadsavdelningens 
trygghetsanställningar, vilket utgör 11 av totalt 17 deltidsanställningar 
inom KLK. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen ca. 74% heltidsanställda. 
Inom förvaltningen så eftersträvas heltidstjänst vid nyanställning. För 
vissa verksamheter krävs det specialistkompetens som inte alltid räcker 
för att täcka en heltidstjänst. Förvaltningen arbetar därför med 
kombinationstjänster för att kunna erbjuda personalen 
heltidsanställning. 
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2.3 Kärnverksamhet 

Alla kommunens chefer på samtliga nivåer arbetar med en ny styr- och ledningsmodell som arbetas 

fram under 2022-2025. Verksamheterna arbetar gemensamt och samverkar utifrån ett helhetstänkt, 

där medborgaren finns i fokus. 

Syftet med modellen är; 

- att skapa en tydlig styr- och ledningsstruktur där den politiska viljan får genomslag 

- ett ökat fokus på varje verksamhets grunduppdrag/kärnverksamhet 

- ett ökat fokus på dialoger 

- ett tydliggörande av verksamhetens kvalitet och hur den ska följas upp 

Barn- och utbildningsnämnden 

Kärnverksamheten inom nämndens område är att genomföra utbildning som ger barn och elever 

förutsättningar att lära och utvecklas så långt som möjligt. Utbildningen ska utgå från elevernas 

behov och verka kompensatoriskt för ge den stimulans och det stöd som eleverna behöver. 

Utbildningen ska främja elevernas utveckling till ansvarskännande människor, som aktivt deltar i 

och utvecklar yrkes- och samhällslivet. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Samhällsbyggnadsnämnden har särskilt fokus genom uppdrag i styrkortet till förvaltningen att öka 

det planerade underhållet av kommunens fastigheter som är en del av nämndens kärnverksamhet. 

Socialnämnden 

Kärnverksamheten har genomfört flera utvecklingsaktiviteter inom flera områden. Syftet med 

aktiviteterna är att tydliggöra socialtjänstens uppdrag för att möta brukarnas förväntningar, öka 

brukarens känsla av trygghet, självständighet och inflytande samt arbeta proaktivt och förebyggande 

i samverkan. Arbete som genomförts under perioden är exempelvis breddinförande av senior alert 

på alla vård- och omsorgsboenden, där alla berörda professioner arbetar gemensamt för att 

kvalitetssäkra brukarens insatser. Ett annat exempel är metoden, digitala signeringslistor, som är 

genomfört och syftar till att säkra att brukaren får sina läkemedel på rätt sätt och i rätt tid. 

Kultur- och fritidsnämnden 

till kultur och fritids verksamheter söker sig invånare spontant oftast på sin fritid för att de vill och 

inte för att de måste. Det ställer höga krav på att förvaltningen utvecklar metoder och arbetssätt som 

är flexibla för att möta invånares önskemål och behov, så att så många som möjligt tillgång till en 

trygg och meningsfull fritid. Det görs bland annat genom att tillsammans med föreningslivet 

utveckla metoder för att öka tillgängligheten till deras verksamhet, after-school verksamhet där barn 

och unga möts upp för fritidsaktiviteter direkt i anslutning till skolan, öppen fritidsverksamhet och 

mobil verksamhet som möter barn och unga i bostadsområden, uppsökande verksamhet i skolan, 

bibliotekets breda och demokratiska uppdrag, gestaltning av våra närmiljöer osv. Under perioden 

har fokus lagts på att utveckla verksamhet i anslutning till skola men också uppsökande under 

ordinarie skoltid i syfte att sänka trösklarna till verksamheterna. Det har lett till att fler barn och 

unga besöker ordinarie verksamhet vilket i synnerhet syns på fritidsgårdarna som både fått fler 

besökare samt en jämnare könsfördelning. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

  Barn- och 
utbildningsnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta fler 
unga ska nå behörighet till yrkesprogram 
på gymnasiet 

Förskola 
Förskolans läroplan, Lpfö18, har entreprenöriellt lärande som grund, 
vilket innebär fokuserat arbete på kommunikation, kreativitet och 
initiativförmåga. Detta kombinerat med arbetet för barns integritet, 
måltidspedagogik och samtyckeskultur stärker barns självkänsla, och 
förmåga att göra hållbara val. På så sätt bidrar förskolan till barns 
skolframgång och framtida anställningsbarhet. 

Grundskola 
Detta är ett av Grundskolans huvudsakliga verksamhetsmål vilket 
genomsyrar alla de processer och arbeten som utförs. Samtliga 
yrkesprofessioner arbetar för att fler elever ska komma in på gymnasiet 
och avsluta ett gymnasieprogram. På enhetsnivå och verksamhetsnivå 
följs de olika årskullarnas progression och utveckling över tid. 
Arbetssättet underlättar analys- och uppföljningsprocessen så att stöd 
kan riktas dit det behövs samt genomföras i tid. Flera enheter arbetar 
på liknande sätt med regelbundna uppföljningar flera gånger per termin 
med elevers lärande och utveckling respektive undervisningen i fokus. 
Uppföljningarna sker i nära samarbete med elevhälsans personal. 
Stödinsatserna är flexibla, vilket innebär att resurserna riktas till de 
elever som behöver hjälp under aktuell period. Det innebär att stödet 
ges till olika elever olika perioder utifrån behov. Samtliga processer sker 
i samverkan och samarbete mellan personalen och olika 
yrkesprofessioner. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
påbörja utvecklingen av ett kulturstråk i 
centrum ”Hus för kultur” 

Behovet av en plats, scen samt lokaler för kulturlivet kvarstår. Under 
slutet av 2022 och under 2023 har processen av en etablering av 
Kulturstråket högst upp på Kungsgatan fördröjts dels pga. 
detaljplanarbete dels pga. förhandlingar om byggnaden Frideborg. 

  Kommunstyrelsen, barn- och 
utbildningsnämnden, socialnämnden och 
kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta med 
förebyggandeverksamheten. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete. 

Kommunstyrelsen 

Trygghet och samhällsskydd är samordnande funktion under 
kommunens ledning. Arbetet avser främst administrativa tjänster samt 
samordningsmöten. Arbetet fortgår. 
 

Kultur- och fritidsnämnden 

Arbetet fortsätter inom ramen för det kommunövergripande samarbete 
som inleddes under 2022 där kultur och fritids förvaltningschef leder 
arbetet. Kultur och fritid är också projektägare i flera av de projekt som 
utförs inom ramen för gruppen: E-sporthallen och After school 
verksamhet bland annat. 
 

Socialnämnden 

Enhetschef för förebyggande enheten är med i styrgruppen och deltar 
aktivt i arbetet samt kopplar vid behov på övriga chefer inom 
avdelningen barn och unga. Förebyggande enhetens verksamheter är 
del i arbetet som sker inom ramen för denna satsning. Enhetschef för 
förebyggande enheten ansvarar för två av insatserna, TSI (tidigt 
samordnade insatser) samt Föräldraresursens utvecklingsarbete riktat 
till våra socioekonomiskt utsatta områden Hovhult, Dalaberg och 
Tureborg. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Barn- och utbildningsnämnden 

Förskola 
Förskola av hög kvalitet är den mest framgångsrika förebyggande 
insatsen samhället kan göra. Det är oroande att personaltätheten i de 
kommunala förskolorna har en nedåtgående trend och verksamheten 
arbetar för ökning av personaltätheten. Utöver det har verksamheten 
fokus på organisation och arbetssätt. 

 
Grundskola 

I grundskolans uppdrag är det förebyggande och främjande arbetet 
centralt. Med anledning av det ökade antalet elever i behov av stöd 
tenderar det åtgärdande och reparativa arbetet att tar över. Utifrån ett 
verksamhetsperspektiv behöver enheterna sträva efter att hitta en 
balans mellan insatserna. Utanför grundskolan pågår flera 
förebyggande projekt som ska främja elevers utveckling. En viktig 
lärdom är att samla alla olika förebyggande insatser under ett projekt för 
att tydligare följa insatserna hur de samspelar och komplettera 
varandra. 
 

Gymnasieskola 

Gymnasieskolan bedriver ett omfattande förebyggande arbete, som 
beskrivs i gymnasieskolans elevhälsoplan. I elevhälsoplanen finns 
gemensamma rutiner för övergång från grundskola, byte eller avbrott, 
elever i behov av stödinsatser samt främjande av närvaro. Bilden nedan 
beskriver det närvarofrämjande arbetet för alla elever. 

 
Det förebyggande arbetet inom drog- och brottsförebyggande drivs av 
samordnare med särskilt uppdrag. Denna samordnare ingår i 
arbetsgruppen för Trygghet och säkerhet. Drogförebyggande 
samordnare är sakkunnig i det drogförebyggande arbetet på gymnasiet 
men även i kommunen. Drogförebyggarens huvudsakliga uppgift är att 
möta elever, vårdnadshavare samt skolpersonal för att förebygga 
droganvändning samt vara ett stöd vid misstanke om drogbruk. I det 
förebyggande arbetet ingår att förmedla kunskap utifrån forskning och 
beprövad erfarenhet, både i det enskilda elevarbetet och i det 
övergripande förebyggande arbetet. 
 

Vuxenutbildning 

Vuxenutbildningen arbetar förebyggande i och med att målgruppen till 
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Politiska uppdrag Kommentar 

stor del består av individer som finns i utanförskap eller riskerar att 
finnas i utanförskap. Verksamheten arbetar aktivt med att utöka 
vårdutbildningen och att erbjuda flera varianter och validering. 
Exempelvis finns vårdutbildning med och utan svenska, i form av 
distans, lärling och ordinarie skolförlagd och verksamheten har också 
skapat en utbildning mot servicemedarbetare i sjukhusmiljö. 
Verksamheten utför också uppdragsutbildning inom vård samt en ny 
utbildning "sjukvårdsbiträde" i samarbete med VGR, 
Kunskapsförbundet och Orust kommun.  

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024-2026 fått i uppdrag att 
göra översyn av lokalbanken och 
markreserven samt att avyttra fastigheter 
som det inte bedöms finnas något behov 
av 

Ej påbörjat 

 

Indikator Kommentar 

 Medborgarnas förtroende för 
kommunens politiker, ska öka (SCB 
Medborgarundersökning) 

Direktupphandlingsunderlag har formulerats för mätning och utredning 
av förtroende. Samarbete med kommunikation och HR kring 
aktiviteter/insatser pågår. HPR-ansökan i samarbete med 
Brottsförebyggare och Drogförebyggare har formulerats. (Uppdraget 
ska samordnas med indikatorn gällande ökat förtroende för 
kommunanställda) 

Prognos är att målsättningen nås 

 Medborgarnas förtroende för att 
kommunanställda upplevs arbeta för 
kommunens bästa, ska öka (SCB 
Medborgarundersökning) 

En aktivitetsplan är underframtagning där man bl.a. avser att revidera 
kompetensförsörjningsstrategin, arbeta vidare inom temat 
värdegrundskapande på APT gällande bemötande, öppenhet och 
kommunikation. (Uppdraget ska samordnas med indikatorn gällande 
ökat förtroende för de förtroendevalda) 

Prognosen är att målsättningen nås 

2.4 Företagsklimat 

Kommunstyrelsen 

Planering för Företagsmaraton 2024 har startat. Uppsamlingsdagar med politiker och tjänstemän har 

genomförts för att besöka företag som inte ingick i tidigare Företagsmaraton. 

Kopplat till det politiska uppdraget har avdelningen för näringsliv och samhälle genomfört ett 

studiebesök hos Kraftstaden AB i Trollhättan. En processbeskrivning med namnet "En väg in" 

utformas i samverkan med samhällsbyggnadsförvaltningen.  Vidare pågår arbetet med strategi för 

centrumutveckling och besöksnäring inklusive en analys av befintliga förutsättningar genom 

intervjuer med företag inom besöksnäringen. 

 

Projektet företagsspåret är igång sedan maj och består av ett antal delprojekt varav flera är kopplade 

till kommunens externa webbplats. Bland annat pågår arbetet med att skapa en digital 

företagslots/Chatbot, kvalitetssäkra e-tjänster och ta fram en första version av ”Mina sidor” för 
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företag. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Förslag till reviderad plan- och bygglovstaxa är framarbetad. Kommunfullmäktige förväntas kunna 

ta beslut om revideringen under hösten. Förslaget till ny taxa är förenklad och mer transparent. 

Nämnden ska också utarbeta en ny parkeringsnorm med ett högre parkeringstal än nuvarande samt 

ska korttidsparkeringarna i centrala Uddevalla bli fler, arbetet är i uppstart och 

uppdragsbeskrivningar framarbetas. 

 

Socialnämnden 

Socialtjänsten representeras i kommunens arbete med att utveckla arbetet kring näringslivsfrågorna 

och ge bättre stöd till näringslivet. 

Indikator Kommentar 

 Kommunens placering i Svenskt 
Näringslivs ranking ska förbättras 

Under juni och september genomförs två uppsamlingsdagar där tre 
grupper med politiker och tjänstemän besöker ett antal företag som av 
olika anledningar inte fick besök under det stora Företagsmaratonet 
vecka 9. Planering inför 2024 års Företagsmaraton har påbörjats. I maj 
genomfördes en näringslivslunch i Stadshuset med upphandlingstema. 
Arbetet med projektet Företagsspåret som bland annat innefattar 
arbetet med ”en väg in” för företag samt dialogmöte med 
näringslivsaktörer har påbörjats. Syftet med projektet är att öka servicen 
till kommunens företag. 

Prognosen är att målsättningen nås 

2.5 Välfärden 

Kommunstyrelsen 

Kommunledningskontoret leder och samordnar kommunens övergripande projektorganisation för 

stadsutveckling. Tillsammans med Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar vi 

förvaltningsövergripande och samarbetar från projektets idéstadie till genomförande. 

Samhällsbyggnad tillhandahåller huvudparten av projektledning, projektsamordning, kontroll och 

utförande. I stadsutvecklingsprojektet påbörjas nu ytterligare ett utvecklingsprojekt inom ett område 

i kommunen, nämligen Ljungskile med centrum, hamn och strandpromenaden. Arbetet kommer att 

synkroniseras med det pågående arbetet med utarbetande av en gemensam fördjupad översiktsplan 

(FÖP) för hela Ljungskile. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämnden bidrar till målet genom att i arbetet med medskapande för alla kommuninvånare se över 

lämplig plats för en rullstolsgunga i syfte att tillgänglighetsanpassa och möjliggöra för fler att 

använda lekplatsen. Nämnden kommer att utreda modell för en transparent uthyrning och 

utarrendering av kommunala marker och byggnader. Nämndens verksamhet arbetar också aktivt 

med att sanera klotter löpande. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Kultur och fritid har under perioden och kommer under hösten arbeta för att i nya metoder och 
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arbetssätt i betydligt större utsträckning arbeta medskapande med kommunens invånare. Det 

innebär att fler dialoger kommer att föras i planeringsarbete, inför investeringar och 

verksamhetsförändringar. Verksamheter inom kultur och fritid har stor erfarenhet att arbeta 

tillsammans med sin målgrupp, erfarenhet som är viktig i arbetet med nya arbetssätt. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska i samverkan med 
socialnämnden skapa en process för 
markanvisning av trygghetsboenden på 
strategiska och attraktiva platser i 
kommunen 

Arbetet kommer att ledas av den tillträdande mark- och 
etableringsansvarige som kommer att tillträda under hösten. En viktig 
aspekt i arbetet är att undersöka hur stor den faktiska efterfrågan 
verkligen är, del-avstämning kommer att göras i början av september. 

 Kommunen ska efter samverkan med 
berörda nämnder skriva och anta en ny 
kostpolicy för kommunens 
måltidsverksamheter 

Uppdraget är under genomförande. En arbetsgrupp med representanter 
för samtliga förvaltningar har satts ihop och utreder olika aspekter på 
uppdraget. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att ta fram en plan för att utveckla 
Rimnersområdet till ett samlat sport- och 
idrottscentrum med SM standard för 
friidrott samt elitarena för paraidrott och 
fotboll 

Förstudien är presenterad för styrgruppen i februari. Efter mötet blev 
projektorganisationen för hela Rimnersområdet ombedda ta fram 
kostnader i stort, för varje alternativ. Ny sammanfattning med flera 
detaljer om ekonomi och prisexempel blev klart i februari men det är 
inte presenterat för kultur- och fritidsnämnden ännu. Nästa steg är att 
be projektorganisationen presentera förstudien för KFN eller andra i 
ledningen. 

  Kommunstyrelsen och 
samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta vidare med 
stadsutvecklingen. Kommunstyrelsen har 
fått uppdraget att leda detta arbete.  

Den kommungemensamma organisationen för stadsutveckling bildades 
2020 i syfte att tydliggöra beslutsvägar, rutiner, roller och ansvar. 
Strategisk ledningsgrupp är kommundirektörens ledningsgrupp, 
styrgrupp är presidium för kommunstyrelsen och 
samhällsbyggnadsnämnden samt vid behov kultur och fritidsnämnden, 
barn och utbildningsnämnden samt ordförande i kommunala bolag. 
Beställare är kommunens alla nämnder. För prioriterade områden finns 
processledare med uppdrag att lösa horisontella problem och samordna 
projekt med övrig operativ verksamhet inom olika förvaltningar som 
påverkas. Som stöd finns en projektchef samt kommunikationsstöd. 

Stadsutvecklingsorganisationen har under årets första och andra tertial 
2023 inte ändrats resursmässigt. I organisationsskissen har ett nytt 
sjätte ben tillkommit: Ljungskile, med centrum, hamnen och 
strandpromenaden. De övriga fem områdena är Rimnersområdet, 
Skolor och boende, Västra Centrum, Södra Åstaden och Hamnområdet. 

En färdplan för inkommande projekt är påbörjad och fortsätter inom 
stadsutvecklingsprogrammet i samhällsbyggnadsförvaltningen. Syftet är 
att ha en översiktlig målsättning och identifiering av risker i 
stadsutvecklingens framdrift gällande tidplan, ekonomi, ansvar, resurs 
och beslutsordning. För att öka samverkansformerna pågår 
investeringsprojekt och detaljplanering parallellt för att samverka i 
utredningar och vinna tid. Flera projekt drivs i samverkansformen 
partnering vilket ökar kunskap inom organisationen och ökar samverkan 
med näringsliv och entreprenörer för bästa resultat och god framdrift. 
Under 2022 anställdes en projektcontroller. Genom projektcontroller 
ökar kvalitetssäkringen i rapportering från projekten. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Status projekt, delår augusti 2023 
 
Rimnersområdet: Både projekt Rimnershallen och Rimnersvallen är 
nu i slutfas. Rimnersvallen öppnas den 30 augusti. Delprojektet etapp 1 
och 2 av ”Edingsvägen” trafik och infrastruktur samt entrétorget framför 
anläggningen kommer att utföras under 2023/2024. Förstudien för 
uteområdet på Rimners är presenterad. 
 
Hemsöprojekten 
Skäretskolan inväntar Länsstyrelsens budgetförslag för arkeologisk 
undersökning. Rotviksbro äldreboende, hemtjänstlokal byggnation 
pågår. På Ljungs-Hälle förskola är inflyttning klar och verksamheten 
igång. Ljungskileskolan är överklagad till förvaltningsrätten, ärendet är 
ännu inte tilldelat till handläggare. För Forshälla-Strand förskola har 
beslut om hyreskontrakt och markupplåtelseavtal tagits. Byggnaderna 
är rivna och markarbetet fortskrider. Busshållplats beräknas, enligt 
Trafikverket, anläggas under 2024 
 
För Parkens förskola respektive trygghetsboende är avtalet med 
exploatör avslutat. Parkens förskola kommer att byggas i egen regi. 
Projektet har därmed utgått som stadsutvecklingsprojekt. 
 
Centralköket skall flyttas till området Fröland/Unda, här inväntas 
detaljplanen. Förstudie är klar och redovisad. 
 
Västra Centrum: projekt Medborgarhuset är avslutat och tillhörande 
detaljplan är pausad i väntan på nytt ändamål för platsen. 
Planprogrammet pågår. Förprojektering är klar för skyfallsled igenom 
planprogrammet med tillhörande grönområde. 
 
Projektområde Södra Åstaden är uppstartad och inkluderas av 
skredsäkring. 
 
Kulturen i Centrum innefattas av flera projekt. Studio32 och Lotcen 
kommer att renoveras interiört. Investeringspengar finns ej i dagsläget 
till exteriöra arbete, där både arkeologisk undersökning och sanering 
behövs innan utbyggnad inne på gården. De exteriöra förutsättningarna 
utreds i detaljplanearbetet som startats. Fastigheten Frideborg är ett 
strategiskt köp och om den kan köpas in. Vidare ingår Flickskolan med 
renoveringsbehov, samt Bastionsgatans kulturhus där avtalet går ut i 
början av 2024. 
 
Ljungskile Detaljplan Coop är pågående och närmar sig samråd. 
 
Hamnens flytt västerut pågår genom att nya detaljplanearbetet för 
Frölands industriområde är antagen. Projektering fastställer 
tomtgränser för serviser (knutpunkter till vatten, el, avlopp), vägar och 
för infrastruktur och slutligen färdigställande av Västra Hamnens 
industriområde på Fröland. 
 
Kajpromenad med översvämningsskydd är i Fas 0 av 3 faser, 
pausat. Ny uppstart tidigast 6 månader efter beslut om att gå till fas ett. 
 
Järnväg kommunala spår: Harpans flytt fortsätter med utredning om 
placering. Slängoms spår förbi Harpan mot hamnen är något fördröjt 
och ansökan om marklov görs under september 2023. Upphandling av 
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Politiska uppdrag Kommentar 

entreprenör genomförs under tertial 3 2023. Fördröjningen beror på att 
spårvalet för triangelspårets framtagna alternativ har granskats och 
korsningen för biltrafik i hamnen och järnvägen har fått ny utformning. 
Marken och planerat marklov har ändrats i yta för att få till ett mer 
effektivt trafikmönster där väg skär järnväg. Under våren 2023 
klargjordes storleken på transporter förbi triangelspåret, vilket ställde 
krav på radius för sväng och korsning järnväg och väg 
Kasenabbevägen. 
Utredning korsning på Kuröd genomförd. 
Strategi för vidare hantering av alla kommunalt ägda spår tas upp till 
SBN under tertial 3 2023, med syfte att få eget regelverk inom 
kommunen för spår och järnväg. 
 
Ljungskile har blivit inlyft som stadsutvecklingsprojekt i början av Q2 
2023, indelat i tre projektområden. Dessa är centrala Ljungskile, 
hamnen och strandpromenaden. 

 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
digitalisera plan och byggprocesserna 

Uppdraget att digitalisera plan- och byggprocesserna handlar om en 
smartare samhällsbyggnadsprocess och syftar till att, med 
digitaliseringens möjligheter, skapa en enklare, öppnare och mer 
effektiv planerings- och byggprocess till nytta för medborgare, företag 
och andra aktörer. 
 
Inom projektet digital samhällsbyggnadsprocess pågår flera delprojekt. 
Under årets två första tertial har två del projekt färdigställts. Dels 
planprocessen som nu är digitalt kartlagd, dels är den första versionen 
av digital detaljplan igång. I arbetet kring att digitalisera analoga 
detaljplaner har projektgruppen i samarbete med leverantör startat upp 
arbetet och en prioritering kommer genomföras. Inom projektet är det 
en viss försening, men bedömningen är att det inte kommer påverka 
tidsplanen. 
Projekt för 3D-visualisering har under andra tertialet lyfts in och 
finansieras som ett delprojekt i det kommuncentrala projektet 
Företagsspåret. Under september startas arbetet upp med att ta fram 
visuell 3D bild. Vad som ska ritas beslutas av Företagsspårets 
styrgrupp. 
 
Upphandlingen av ny programvara MyCarta var klar under 2022 och 
referensgruppen arbetar fortsatt med att testa programvaran. MyCarta 
ger möjligheter att skapa visualiserings- och läs möjligheter av 
detaljplaner i en bättre struktur än tidigare programvara. Digitalisering 
av mikrofilmer pågår enligt tidsplan och förväntas färdigställt under 
hösten. Digitaliseringen syftar till handläggare använder digitaliserat 
material vilket innebär en stor tidsbesparing. Implementering av digital 
myndighetspost är påbörjad inom Myndighetsavdelningen som är pilot 
för projektet inom samhällsbyggnadsförvaltningen. Under slutet av året 
bedöms hela förvaltningen ha digital myndighetspost. Vidare pågår 
delprojekten att införa e-tjänstplattform till verksamhetssystemet Castor 
samt e-arkiv för slutarkivering, ambitionen var att gå i drift hösten 2022 
men är försenat och arbetet fortsätter. 
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  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att säkerställa 
laddinfrastruktur för kommunens 
verksamhetsbilar vid anskaffning av 
laddningsbara fordon 

Samhällsbyggnadsnämnden fick i samband med beslutet om energi- 
och klimatplanen ett uppdrag om att säkerställa ladd-infrastruktur för 
kommunens verksamhetsbilar vid anskaffning av laddningsbara fordon. 
Förvaltningen har tillsatt en arbetsgrupp och dialoger pågår. Arbetet har 
startats upp för att skapa struktur och planering för hur arbetet med 
ladd-infrastruktur ska hanteras. Insamling av respektive förvaltnings 
behov håller på att samlas in via kommunens lokalplanerare. 
Nämndens projektverksamhet stöttar med teknisk kunskap och 
projektering. Arbetet kommer fortsätta under hösten och på vårens 
uppsiktspliktsmöte förlängdes uppdraget till 2023-04-30 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att bygga säkra 
cykelparkeringar i närhet av 
A) arbetsplatser 
B) kollektiv/pendelparkeringarbåde för 
vanlig, el och lådcyklar 

Uppdraget lyftes till vårens uppsiktspliktsmöte och kommunstyrelsens 
presidium godkände att förlänga uppdraget till och med april 2024. 
Uppdrag att bygga säkra cykelparkeringar i närhet av arbetsplatser och 
kollektiv- och pendelparkeringar både för vanlig, el och lådcyklar 
kommer samordnas med förvaltningens arbete och ansvar inom 
Cykelplanen. 

Cykelplanen har tidigare utvärderats inom förvaltningen och en 
uppdatering/revidering av planen behöver tas fram. Omfattning och 
avgränsningar för en ny cykelplan utifrån förvaltningens ansvar ses 
över. Revideringen av cykelplanen beräknas färdigställd under våren 
2024. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ställa miljö- och klimatkrav på 
transporter i kommunala upphandlingar, 
berör alla förvaltningar 

Kommunstyrelsen har inte synliggjort sitt arbete med uppdraget. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ersätt fossila arbetsmaskiner 
kontinuerligt med förnybara alternativ. 

Kommunstyrelsen har inte synliggjort sitt arbete med uppdraget. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att stimulera utvecklingen av 
emissionsfritt industriområde 

Kommunstyrelsen har inte synliggjort sitt arbete med uppdraget. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att hållbar upphandling med fokus 
på klimatpåverkan inom utvalda kategorier 

Kommunstyrelsen har inte synliggjort sitt arbete med uppdraget. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utveckla kommunens inköp av 
varor och tjänster för en längre livslängd, 
återanvändning och reparering. 

Kommunstyrelsen har inte synliggjort sitt arbete med uppdraget. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utreda samordnade 
varutransporter– Färre transporter med 
större möjlighet att öppna upp för mindre, 
lokala producenter 

Kommunstyrelsen har inte synliggjort sitt arbete med uppdraget. 
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Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
arbeta med lokal livsmedelsproduktion 

Uppdraget syftar till att stärka den lokala självförsörjningen samt att det 
är bra ur ett hållbarhetsperspektiv att använda lokala råvaror. 

Närodlat och närproducerat används oftast om livsmedel och betyder 
att varan är odlad eller producerad nära där du gör dina inköp. Däremot 
säger begreppen inget om påverkan på miljön. Det finns alltså ingen 
allmän definition av vad det innebär med närodlade och 
närproducerade livsmedel mer än att det är något som tillverkats eller 
odlats nära den plats som den säljs på. Nära definieras inte heller, men 
i Sverige brukar det betyda lokalt eller regionalt. Det finns olika skäl till 
att vilja köpa närodlade och närproducerade varor. Det kan till exempel 
vara så att man vill gynna producenter och näringsliv i hembygden. Det 
kan vara att vi vill ha så färska produkter som möjligt eller att vi vill 
minska den miljöbelastning som långa transporter medför. 
 
Samhällsbyggnadsnämndens måltidsverksamhet ingår i i Väst-Up där 
våra kranskommuner ingår, och samarbetar när det gäller 
livsmedelsupphandlingar. Det finns ett nytt grossistavtal från maj 2023. I 
avtalet är ca 16% är EKO och ca 35% är svenskt på grossistavtalet. 
Ekologiska livsmedel som är upphandlade och köps in är framför allt 
mejeri (mjölk, yoghurt). Inom regionen köper förvaltningen idag in färskt 
bröd, fiskbullar, kaviar och fisk, ärtor samt matkorn, havreringar och 
musli. Förvaltningen köper i dagsläget in potatis, korv och kött i 
Uddevalla kommuns närhet. Korven beräknas vara ca 20% dyrare och 
köttet ca 13% dyrare än grossistavtalet. Siffrorna är oförändrade sedan 
årets första tertial och bedömningen är att inköpen håller en jämn 
kvalitet under årets första 7 månader. 

2.6 Arbetslinje 

Kommunstyrelsen 

En kommande utvärdering undersöker om en alternativ nämndsorganisation kan öka invånarnas 

tillgång till arbete och underlätta för lokala företag att hitta rätt kompetens. Utvärderingen fokuserar 

även på om en alternativ nämndorganisation kan vara kostnadseffektivitet och leverera hög kvalitet. 

En nulägesbeskrivning och riskanalys är gjord, fortsatt arbete pågår med omvärldsanalys. 

Barn- och utbildningsnämnden 

Kompetensförsörjning är en av verksamhetens stora utmaningar framöver. Nationellt råder brist på 

legitimerad personal som lärare och förskollärare, men även andra professioner är svårrekryterade. 

Avgörande är förutsättningar för rekrytering, men lika viktigt är en god arbetsmiljö för att behålla 

den personal som redan finns i verksamheterna. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämnden och dess förvaltning arbetar aktivt och drivande för att digitalisera processer. 

Förvaltningen ser behov av att ytterligare se över processer för att identifiera digitaliseringsbehov 

och säkerställa att arbetet går i takt med samhället, och kan möta de förväntningar medborgare och 

företag har på vad en attraktiv och digital kommun kan erbjuda. Nämnden arbetar med att öka de 

digitala tjänsterna och arbetet ingår i det kommunövergripande projektet Företagsspåret. 
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Socialnämnden 

Personal- och kompetensförsörjningsarbetet är långsiktigt. Personalbristen inom förvaltningen är 

kännbar. För att vara en attraktiv arbetsgivare och för att kunna rekrytera och behålla rätt kompetens 

har flera aktiviteter genomförts. Verksamheterna inom funktionshinder, socialpsykiatri samt vård 

och omsorg har infört eller planerar för införande av modellen för kunskap, kompetens och kvalitet 

för baspersonal. Modellen omfattar även hälso- och sjukvårdens legitimerade personal, där 

Uddevalla är pilot rörande sjuksköteskedelen. Arbetsmiljön är ett viktigt perspektiv och är en 

stående punkt på alla arbetsplatsträffar och ledningsmöten. Flera verksamheter har under året kunna 

ta del av statliga bidrag som gavs i återhämtningsbonus. Heldagar är genomförda med fokus på 

arbetsmiljö. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Arbete med förvaltningens arbetsmiljö har varit i fokus under sommaren och fortsätter under hösten 

för att bygga en sund och stabil organisation. Syftet är att få en bra arbetsmiljö där anställda trivs 

och vill arbeta. Nya arbetssätt och metoder ska bidra till att öka samanhållningen mellan kultur och 

fritids personal, ge personal fler möjligheter till utveckling och ta vara på medarbetares engagemang 

och drivkraft. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska utvärdera befintlig 
nämndsorganisation för sociala 
myndighetsfrågor, 
arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt 
vuxenutbildning 

Fokus i utvärderingen kommer vara: 

• huruvida en alternativ nämndsorganisation kan bidra till att 
invånare i större omfattning kan erbjudas arbete eller 
utbildning   

• huruvida en alternativ nämndsorganisationen kan bidra till att i 
största möjliga mån underlätta för lokala företag att hitta den 
kompetens som efterfrågas.  

• utreda om nämndsorganisationen kan vara kostnadseffektiv 
och ha god kvalitet genom att väga förväntade kostnaden mot 
förväntade uppnådda resultat.    

Organisation och tidsplan för uppdragets utförande är satt. Utredningen 
beräknas vara klar i december. Första steget med en 
nulägesbeskrivning samt risk- och konsekvensanalys är genomförd för 
att utvärdera vad som fungerar bra och vad som kan förbättras. Nästa 
steg är att arbeta vidare med omvärldsanalys efter politikens styrning 
samt fortsatt utredningsarbete. Arbetet följer utsatt tidplan. 

2.7 Energiförsörjning 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Nämnden arbetar för att bidra till energiförsörjningen främst genom att vid större ny- och 

ombyggnationer installeras solceller. Driftoptimering sker av fastigheter löpande för att minska 

energianvändningen. Belysningsplan antogs av nämnden i början året som fortsatt kommer bidra till 

att minska energianvändning, bland annat genom byte till LED-belysning i kommunens 

belysningsanläggningar. Under 2022 bytes lampor i gatubelysning som motsvarar 100 000 kwh. 
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Kultur- och fritidsnämnden 

I flera av anläggningar har åtgärder genomförts för att sänka energiförbrukningen, bland annat 

genom att byta armatur, byte av kylkompressorer och optimering av inomhustemperatur i Ishallen 

bland annat. 

Socialnämnden 

Socialtjänsten har arbetat med att förbättra krisberedskapen inom flera områden. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska utreda hur kommunen 
kan bli självförsörjande avseende 
planerbar elektrisk effekt år 2040 

Arbetet med att rekrytera projektledare för de inledande faserna av 
projektet har påbörjats. 

2.8 God ekonomisk hushållning 

Kommunstyrelsen 

Arbete pågår med att analysera nyttan med medlemskap i olika organisationer och effekten av att 

avsluta medlemskapen, utvärdering genomförs under september. 

Barn- och utbildningsnämnden 

Samtliga verksamheter har handlingsplaner eller strategier för en budget i balans. God ekonomisk 

hushållning är en utmaning i relation till det ekonomiska läget i omvärlden där tex den höga 

inflationen medför betydande kostnadsökningar för inköp av undervisningsmaterial. 

De statsbidrag som är möjliga att söka söks av berörd verksamhet. 

Kultur- och fritidsnämnden 

Samtliga av nämndens verksamheter arbetar med regelbundna ekonomiska avstämningar. 

Avdelningarna har olika förutsättningar och utmaningar beroende på hur de påverkas av rådande 

utveckling i samhället. Avdelningen fritid fokuserar i nuläget på att få en budget i balans där 

intäkter till flera av de intäktsberoende verksamheterna under en tid har blivit mindre. 

Samtliga av nämndens verksamheter arbetar för att ställa om och möta samtiden där andra krav på 

verksamheterna ställs från våra användare och målgrupper samtidigt som de ekonomiska resurserna 

väntas bli mindre. Det innebär nya arbetssätt för att möta invånarnas förväntningar och säkerställa 

att resurser används på rätt sätt. 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Arbete pågår med att revidera styrdokument för skogsbruksplan och ta fram förslag till förvaltning i 

extern regi i syfte att uppnå mer lönsamt skogsbruk. Inom verksamheterna arbetar samtliga med 

ekonomisk avstämning varje månad för att skapa struktur och medvetenhet i alla led. Ekonomin 

följs upp i förvaltningens ledningsgrupp med särskilt fokus på utfall och prognos. Fokus på att ta 

betalt för de tjänster som förvaltningen levererar och att hantera ärenden inom lagstadgade tidskrav, 

så att full taxa ska kunna debiteras. 
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Socialnämnden 

Förvaltningen har under perioden fortsatt arbetet med nytänkande, digitalisering och nya arbetssätt. 

Förvaltningen arbetar löpande med att optimera personalresurserna i verksamheterna bland annat 

genom en modell för strukturerad uppföljning av heltidsresan. Arbete har påbörjats för att se över 

socialtjänstens användande av kontorslokaler. 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024-2026 fått i uppdrag att 
göra en översyn av kommunens delägande 
och medlemskap i externa organisationer 
samt att utträda ur eller avyttra sin andel i 
de organisationer där kommunstyrelsen 
bedömer att nyttan av ägandeskapet eller 
medlemskapet inte står i proportion till 
kostnaden 

Ett förslag på hantering är framtaget och avstämt i Kommunchefens 
ledningsgrupp. Arbetet fortgår nu genom att en utvärdering genomförs 
av ansvariga handläggare kring kommunens delägande och 
medlemskap i externa organisationer. Utvärderingen genomförs under 
september och därefter skrivs ärendet fram för politiskt beslut. 

  Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att i samverkan med övriga 
nämnder uppnå maximalt samutnyttjande 
av lokaler för alla kommunens 
verksamheter. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete 

Samverkan gällande lokalutnyttjande ingår i lokalförsörjningsgruppens 
ordinarie arbete och varje nytt ärende utmanas med detta som 
utgångspunkt. En projektorganisation för stadsutveckling har skapats 
och den tar ett geografiskt grepp om investeringarna i syfte att optimera 
synergierna i levnadsmiljöerna och där ingår samverkan kring 
lokalutnyttjandet som en komponent. 

  Kultur- och fritidsnämnden 
har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i 
uppdrag att arbeta med föreningsavgifter 
för barn och unga 

Under vår och sommar har utredning, planering och underlag tagits 
fram med syfte att dels hitta modeller och aktiviteter som ökar 
tillgängligheten och intresset för barn och unga att delta i föreningarnas 
verksamhet dels att föreningar kan söka projektbidrag för att utveckla 
sin verksamhet. Medlen kommer gå att söka i en första omgång till 
hösten och aktiviteter kommer att genomföras under hösten samt efter 
jul. 

 

Indikator Kommentar 

 Nettokostnadsandelen inklusive 
finansnetto högst 99 % av skatter och 
bidrag 

Årets helårsprognos på 135 mkr medför att målet nås. 

 
 

 Soliditeten ska förbättras Soliditeten ökar eftersom det egna kapitalet höjs, till följd av årets 
positiva helårsprognos på 135 mkr. 

 Egenfinansiering av investeringar minst 
30 % 

Årets positiva resultat på 135 mkr samt att investeringarna är något 
lägre än budgeterat medför att målsättningen uppnås. Investeringarna 
uppgår till 794 mkr jämfört med budgeterad nivå på 806 mkr. 
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Indikator 
Resultat 
kvinna T3 
2022 

Resultat 
kvinna T2 
2023 

Resultat man 
T3 2022 

Resultat man 
T2 2023 

Resultat 
totalt T3 
2022 

Resultat 
totalt T2 
2023 

Sjukfrånvaro 
Korttid % R12 

4,33 3,7 3,82 3,39 4,2 3,62 

Kommentar Den totala korttidssjukfrånvaron för kommunen har minskat marginellt under andra delåret 2023 och 
ligger vid mättillfället på 3,62%, vilket är en minskning med 0,07 procentenheter från första delåret 2023. Jämfört med 
samma period föregående år (4,25% delår augusti 2022) så har korttidsfrånvaron minskat stadigt. 
 
Trenden för korttidssjukfrånvaron är på väg nedåt och de flesta förvaltningarna har sett en minskning utav 
korttidsfrånvaron under andra delåret 2023. Generellt så brukar korttidssjukfrånvaron sjunka under vår- och 
sommarmånaderna. Perioder av förkylningar var den vanligaste orsaken till korttidsfrånvaron under båda delåren 
2023. 
 
Trots att pandemieffekterna börjar fasas ut och sjukfrånvaron minskar så ligger nivåerna för korttidsfrånvaron 
fortfarande högt jämfört med hur det såg ut innan pandemin. Kommunen arbetar aktivt med arbetsmiljöarbetet och 
förvaltningarna rapporterar att arbete pågår med rutiner och åtgärder för att främja en så god arbetsmiljö som möjligt. 
 
Prognosen är att målsättningen kommer att nås. 

 

3 Kommunfullmäktiges övriga uppdrag 

Politiska uppdrag Kommentar 

  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag 
att under 2020 utreda villkoren för 
konstgräsplaner 

Utredningen har slutredovisats i kultur- och fritidsnämnden som 
föreslagit till kommunfullmäktige att godkänna slutredovisningen. 

 Kommunstyrelsen (kommundirektören) 
har fått i uppdrag, av Kommunfullmäktige 
2021-05-12 (Dnr KS 2019/00832), att 
utreda frågan om samlad kommunal tillsyn 

Utredningen slutredovisades i kommunstyrelsen i november 2022. 
Kommunstyrelsen har föreslagit till kommunfullmäktige att godkänna 
slutredovisningen, KS 2023:285. 

  Kommunstyrelsen har 2019-10-11 
utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag 
att anlägga nya sträckor enligt antagen 
cykelplan, där Ulvesund och Lane-
Fagerhult prioriteras i samarbete med 
Trafikverket 

I den senaste ansökan gällande prioriteringar inom ”potten för cykel i 
regional transportinfrastrukturplan 2018-2029” beslutade 
kommunstyrelsen att föreslå Väg 679 Ammenäs – Råssbyn, Väg 172 
Kuröd – industriområdena Lillesjö, Väg 675 Råssbyn – Ranneberg, Väg 
788 Lanesund – Utbyvägen, upprustning av befintligt gång- och 
cykelväg längs väg 172 Lane-Fagerhult och en utbyggnad av gång- och 
cykelväg längs väg 675 Ulvesund. Inget av förslaget bifölls i den 
regionala prioriteringen. Kommunstyrelsen har föreslagit till 
kommunfullmäktige att förklara uppdraget avslutad, KS 2023:285. 
En ny ansökningsomgång kommer att genomföras under 2024. 
Kommunstyrelsen har då åter möjlighet att skicka in förslag. 

Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att 
utvärdera föreningsstödet och ta fram 
förslag till nya bestämmelser för samtliga 
föreningsbidrag  

 

 

Uppdraget har slutredovisats i kultur- och fritidsnämnden som föreslagit 
till kommunfullmäktige att godkänna slutredovisningen. 
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  Samhällsbyggnadsnämnden är 
enligt reglementet huvudman för 
renhållningen i Uddevalla kommun och 
kommunfullmäktige fattade 2018-06-18 
beslut om Avfallsplan 2018-2024. 

Alla åtgärder i de sju målområdena har gåtts igenom under tidigare år 
och fortsätter arbetas med under 2023. Flera av åtgärderna är 
genomförda som exempelvis plockanalyser för att se om 
avfallssortering sker rätt för att därefter sätta in rätt åtgärder, 
informationssatsningar om hur avfallssortering ska ske samt åtgärder 
för att förebygga nedskräpning och sanering av klotter. 

 
En målsättning i avfallsplanen avser fastighetsnära insamling. 
Förändring har skett i lagkrav inom producentansvar. Lagen ställer nu 
högre krav på producenterna som får utökat ansvar för att samla in och 
ta om hand om uttjänta förpackningar och returpapper. 2025 ska 
insamling ske bostadsnära. Samhällsbyggnadsförvaltningen samverkar 
med Uddevalla Energi i kontakterna med Förpacknings och 
tidningsinsamlingen FTI AB för att möta den nya lagstiftningen. De nya 
lagkraven och dess konsekvenser och effekter lyftes på 
uppsiktspliktsmötet med kommunstyrelsens presidium under våren 
2023. 
 
Uppdraget diskuterades och godkändes av kommunstyrelsens 
presidium på vårens uppsiktpliktsmöte, att lyfta till kommunfullmäktige 
för avrapportering. 

  Kommunstyrelsen har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att utvärdera 
verksamheten NIKE 

Utvärderingen är genomförd och redovisad till arbetsmarknads- och 
integrationsutskottet. Kommunstyrelsen har föreslagit till 
kommunfullmäktige att godkänna slutredovisningen, KS 2023:285. 

  Kommunstyrelsen har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att utreda 
behovet av en samordnande funktion i 
kommunen för mänskliga rättigheter, 
barnkonventionen samt frågorna 
hedersrelaterat våld och förtryck 

Utvärderingen är genomförd och redovisad till arbetsmarknads- och 
integrationsutskottet. Kommunstyrelsen har föreslagit till 
kommunfullmäktige att godkänna slutredovisningen, KS 2023:285. 

  Barn- och utbildningsnämnden 
har utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att genomföra 
verksamhetsövergripande insatser 
gällande språkinsatser med svenska som 
huvudspår 

Förskola 
SKUA har ökat pedagogernas medvetenhet om vikten av att agera 
språkliga modeller och professionella kommunikationspartners. 
Pedagogerna är delaktiga i barnens lek, interagerar, samtalar och 
ställer frågor mer än tidigare, vilket är betydelsefullt för barnens 
språkutveckling. Vikten av att barnen har ett väl utvecklat språk i 
relationsskapande och lek uppmärksammas och diskuteras av 
pedagogerna i högre utsträckning än tidigare. 

 
Grundskola 
Skolverkets insats i språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt pågår 
och lyfts som framgångsrikt på i stort sett samtliga enheter. En lyckad 
strategi har varit att låta rektor vara delaktig i val av innehåll utifrån 
identifierade utvecklingsområden i det systematiska kvalitetsarbetet. 
Insatsen är idag väl förankrad i enheternas SKA. 

 
Gymnasieskola 
Kompetensutvecklingsinsatsen inom Språk- och kunskapsutvecklande 
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arbetssätt, SKUA, pågår och fortsätter under läsåret 2023-24. Insatsen 
syftar till att höja studieresultat. 
 

Vuxenutbildning 
Insatsen språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt pågår enligt plan 
med goda resultat. Insatsen har till stor del bestått av 
kompetensutveckling och kollegialt lärande. Vuxenutbildningen har 
under våren tagit fram ett utkast på språkplan och har efterfrågat 
synpunkter och idéer från lärledarna som jobbar i insatsen Språk- och 
kunskapsutvecklande arbetssätt. Planen kommer att beslutas 
september 2023. 

Uppdraget anses genomfört och kommer därför att slutrapporteras 
2023 efter dialog vid Uppsiktspliktsmöte i maj. Resultatet av uppdraget 
kommer fortsättningsvis att följas upp inom det ordinarie 
kvalitetsarbetet. 

  Socialnämnden har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: arbete 
och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att utveckla en 
förvaltningsövergripande samverkan för 
unga i riskzon för socialt utanförskap  

Socialnämnden har 2023-06-21 föreslagit kommunfullmäktige att 
godkänna avrapporteringen och avsluta uppdraget. 

  Socialnämnden har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: arbete 
och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att arbeta med 
jämlikt föräldrastöd  

Socialnämnden har 2023-06-21 föreslagit kommunfullmäktige att 
godkänna avrapporteringen och avsluta uppdraget. 

  Socialnämnden har utifrån Plan 
Integration 2030, (Område: demokrati) 
2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att arbeta med hedersrelaterat 
våld och förtryck 

Socialnämnden har 2023-06-21 föreslagit kommunfullmäktige att 
godkänna avrapporteringen och avsluta uppdraget. 

  Kultur- och fritidsnämnden 
har utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att erbjuda 
lovaktiviteter 

Uppdraget har slutredovisats i kultur- och fritidsnämnden som föreslagit till 
kommunfullmäktige att godkänna slutredovisningen. 

  Kultur- och fritidsnämnden 
har utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att  genomföra 
medborgardialog med unga angående 
utformningen av Hus för kultur 

Uppdraget har slutredovisats i kultur- och fritidsnämnden som föreslagit 
till kommunfullmäktige att godkänna slutredovisningen. 

  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att utvärdera 
Rampens digitala mötesplatsfunktion  

 

 

  Uppdraget har slutredovisats i kultur- och fritidsnämnden som föreslagit    
  till kommunfullmäktige att godkänna slutredovisningen. 
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  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att undersöka 
möjligheterna till energilagring vid större 
ny- och ombyggnation på kommunala 
byggnader. 

Uppdraget har inte genomförts inom tidsramen för uppdraget och har 
därav lyftes till vårens uppsiktspliktsmöte med kommunstyrelsens 
presidium med avsikten att förlänga uppdraget. Förlängningen 
godkändes inte och nämnden avvaktar kommunfullmäktiges vidare 
beslut om uppdraget under september. 
 
Förvaltningen påbörjade under senare delen av 2022 arbetet med att 
utreda möjligheterna till energilagring vid större ny- och ombyggnation 
på kommunala byggnader. Utredningen är färdigställd och planeras 
presenteras för nämnden under senare delen av 2023. 

  Kommunstyrelsen har 
utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag 
att arbeta med insatser för 
långtidsarbetslösa  

Utredningen slutredovisades i kommunstyrelsen i november 2022.  
Kommunstyrelsen har föreslagit till kommunfullmäktige att godkänna 
slutredovisningen, KS 2023:285. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att ta 
fram en strategi gällande EU och statliga 
stöd  

Kommunstyrelsen har inte påbörjat arbetet med detta uppdrag. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2019-2021 och 2021-
2023 fått i uppdrag att initiera och planera 
för samt genomföra en upprustning och 
förnyelse av Dalabergs centrum i 
samverkan med övriga fastighetsägare och 
genom en bred medborgardialog  

Samhällsbyggnadsnämnden fick 2019 i samband med flerårsplanen i 
uppdrag att initiera och planera för, samt genomföra en upprustning och 
förnyelse av Dalabergs centrum i samverkan med övriga 
fastighetsägare och genom en bred medborgardialog. Nämnden och 
dess förvaltning har initierat och planerat för en upprustning och 
förnyelse. Flera mindre åtgärder har genomförts i Dalabergs centrum 
under åren. 

Nämnden och dess förvaltning har som ett led i det fortsatta arbetet 
med det vinnande bidraget ”Jalla” som korades 2019 i den 
internationella arkitekttävlingen Europan. arbetat med förberedelser för 
en medborgarbudget inriktat mot Dalabergs centrum. I arbetet har en 
workshop med aktörer i området genomförts samt en 
enkätundersökning i området Dalaberg och Hovhult. Arbete under 2023 
har varit att utifrån resultatet ta fram förslag på åtgärder i den fysiska 
miljön i och runt Dalabergs centrum. Under 2023 var avsikten att 
genomföra en medborgarbudget där människor i området skulle få 
möjlighet att rösta på vilka åtgärder boende som önskades för 
genomförande. 
I samarbete med övriga fastighetsägare på Dalabergs Centrum har 
förvaltningen sett över parkeringsplatsen framför kyrkan så att den kan 
utformas till att skapa ett bättre flöde och rörelse till centrum. En 
förprojektering genomfördes under 2022 för extra medel som 
samhällsbyggnadsnämnden tilldelats av kommunstyrelsen. För 2024 
finns medel avsatta för att genomföra åtgärden vid parkeringsplatsen 
om igångsättningsbeslut erhålls. 
 
Inför kommande planeringsperiod 2024-2026, finns inga medel avsatta 
för det fortsatta arbetet med medborgarbudget Dalaberg och de fysiska 
åtgärderna. Samhällsbyggnadsnämndens presidium lyfte uppdraget på 
uppsiktspliktsmötet under våren 2023 enligt önskemål från 
kommunstyrelsens ordförande. Kommunstyrelsens presidium föreslog 
att uppdraget skulle avrapporteras till kommunfullmäktige på grund av 
att fortsatta förutsättningar och finansieringsmedel saknas i kommande 
planeringsperiod. Samhällsbyggnadsnämnden lyfter därav uppdraget 
för avrapportering till kommunfullmäktige. 
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 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2020-2022  och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillsammans med 
socialnämnden och barn- och 
utbildningsnämnden skapa förutsättningar 
för att förbättra ungdomars välbefinnande  

Uppdraget samordnas av Kultur och fritidsförvaltningen. En processplan 
har tagits fram, med fokus på Tureborg. Underlaget har kopplats ihop 
med de främjandemedel som ligger under kommundirektören. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har infört ett mått på ungas psykiska 
ohälsa, som utgår från svar på den årliga elevhälsoenkäten. Enkäten 
genomförs under vårterminen inför personligt hälsosamtal med alla 
elever i årskurs 4, 8 och 1 på gymnasiet. På detta sätt kan den psykiska 
ohälsan bland unga följas systematiskt. 
 
Uppdraget anses genomfört och nämnderna slutrapporterar 2023 efter 
dialog vid vårens uppsiktspliktsmöten. 

 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
tillsammans arbeta med 
trygghetsskapande aktiviteter. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete 

Uppdraget genomförs genom bland annat verksamheten Effektiv 
Samordning för Trygghet, Brottsförebyggande rådet, 
trygghetsvandringar företag, Företagssamverkan (uppstart hösten 
2023). Extra på de centrala delarna av staden med resecentrum 
Kampenhof genom, information, ökad polisnärvaro och samverkan 
mellan kommunen och verksamheter på plats, Ordningsvakterna i 
kommunens Lov § 3-områden. Verksamheten är en del i 
grunduppdraget för enheten för trygghet och samhällsskydd. 

Utifrån arbetet med barns integritet och förskolans strategiska 
jämställdhetsplan, skapar enheterna samtyckeskultur, vilket ytterligare 
stärker barnens självständighet och trygghet. 
 
Grundskolan har påbörjat ett arbete tillsammans med kommunens 
säkerhetschef med fokus på in- och utrymning. Enheterna tränar 
regelbundet på ut- och inrymning, där rutinerna för inrymning är 
angelägna att fortsätt lyfta och diskutera, framförallt gällande larmning 
och låsning av skolans ytterdörrar. 
Hot- och våldsplanen har reviderats på elev- och medarbetarnivå. 
 
Arbetsgruppen för gymnasieskolan gällande Trygghet och säkerhet har 
fortsatt att träffas regelbundet. Under perioden har test av appfunktion 
för larm, kommunikation och information utvärderats inom 
gymnasiesärskolan. 
Gymnasieskolan arbetar vidare med förebyggande åtgärder för att öka 
den upplevda tryggheten. 
 
Vuxenutbildningen arbetar ständigt för att främja trygghet och studiero i 
utbildningen. Arbetet dokumenteras i enheternas planer mot 
diskriminering och kränkande behandling. 
 
Samhällsbyggnadsnämndens och dess förvaltning deltar på de 
samordningsmöten som kommunstyrelsen sammankallar och hanterar 
där frågorna inom uppdraget. Förvaltningen har med sig 
trygghetsperspektivet i ny- och om byggnationer samt vid skötsel av 
grönområden. 
 
Nämnderna har föreslagit kommunfullmäktige att godkänna 
avrapporteringen och avsluta uppdraget. 
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 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
tillsammans förbättra den 
drogförebyggande samordningen. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete  

Kommunen har återstartat en drogförebyggande samverkansgrupp. 
Inom gruppen finnas drog och dopingförebyggande processer som 
drogfri ungdom, drogfria platser tillsammans med Länsstyrelsen, 100% 
ren träning avseende dopingförebyggande aktiviteter samt krogar mot 
knark som riktar sig mot krognäringen. Samtliga nu aktiva krogar i stan 
deltar i denna process. 
 
Nämnderna har föreslagit kommunfullmäktige att godkänna 
avrapporteringen och avsluta uppdraget. 

 Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
tillsammans arbeta för barn och unga på 
Tureborg. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete  

Verksamheten avseende Tureborg hanteras främst via den centrala 
förebyggande gruppen. 
En utredning avseende möjligheter till ett LOV 3 område på Tureborg 
har startats. 
Arbete pågår för byggnation av ersättningslokaler till de förskolor som 
finns i området, vilket skulle möjliggöra ökad trygghet och högre 
måluppfyllelse. 
 

Nämnderna har föreslagit kommunfullmäktige att godkänna 
avrapporteringen och avsluta uppdraget.  

 Samhällsbyggnadsnämnden har fått i 
uppdrag, av Kommunfullmäktige 2021-09-
08 (Dnr KS 2021/00346), att säkerställa 
skicket på Gula villan samt att under 
budgetåret 2023 prioritera anslag för 
tillgänglighetsanpassning invändigt  

Nämndens fastighetsverksamhet har genomfört åtgärder för att 
säkerställa att byggnaden inte tar skada. Förvaltningen tillser löpande 
att byggnaden är väderskyddad och håller plusgrader inomhus. Ingen 
verksamhet har ännu anmält något intresse av att nyttja byggnaden 
vilket i nuläget omöjliggör att tillgänglighetsanpassa byggnaden på ett 
optimalt sätt. 
Uppdraget diskuterades under uppsiktspliktsmötet på initiativ av 
kommunstyrelsens presidium, som vidare föreslog att uppdraget bör 
avslutas eftersom nämnden saknar förutsättningar för att genomföra 
uppdraget då ekonomiska medel i form av budget inte finns. Oklarheter 
i uppdraget kvarstår och kommer lyftas till höstens uppsiktspliktsmöte 
med kommunstyrelsen för vidare diskussion. 

  Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag att 
utveckla digitala och automatiserade 
processer  

Inom Förskolans administration drivs utvecklingsarbetet framåt med 
hjälp av en projektanställd processledare. 
 
Införandet av Tieto/Edlevo i Grundskolan har öppnat möjligheter att 
automatiskt visualisera elevers frånvaro både enskilt och övergripande. 
Det har gjorts i samband med den pågående utvecklingsprocessen av 
"Beslutsstödet". Målsättningen är att på ett mer kostnadseffektivt och 
arbetsbesparande sätt kunna följa måluppfyllelsens progression över 
tid. 
 
Gymnasieskolan: 
Inrättande av heltidstjänst, IT-pedagog. 
E-tjänster 
Digitala möten 
Rutiner för övergångar har setts över och digitaliserats 
 
Inom Vuxenutbildningen pågår flera processer för ökad digitalisering 
och automatisering, med fokus främst på hantering av ansökningar. 
 
Kommunstyrelsen har föreslagit till kommunfullmäktige att godkänna 
slutrapportering av uppdraget, KS 2023:285. 
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  Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att 
möjliggöra laxtrappa i Bäveån till 
ovanliggande vattensystem 

Inom ramen för projektet kallat Fisken i fokus och i samarbete med bl.a. 
Uddevalla Energi har utredningar gjorts om hur vandringshinder ska 
kunna åtgärdas. En fiskräknare har installerats upp vid Strömberget och 
skyltar om fiskar i Bäveån har satts upp i centrum. Projektet är avslutat 
och frågan om vandringshinder handläggs i huvudsak fortsättningsvis 
av Uddevalla Energi. Kommunstyrelsen har föreslagit till 
kommunfullmäktige att förklara uppdraget avslutad, KS 2023:285. 

4 Uppföljning av kommunfullmäktiges avslutade uppdrag 

Politiska uppdrag Kommentar 

  Barn- och utbildningsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att vidareutveckla 
mobila team för att motverka psykosocial ohälsa och 
drogförebyggande åtgärder  

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt Barn och 
utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget från 
flerårsplan 2021–2023 om att vidareutveckla mobila team 
för att motverka psykosocial ohälsa och 
drogförebyggande åtgärder. 
 
Arbetet med TSI magneten är startat och utökat till fler 
skolenheter. Uppdraget anses slutfört och implementerat. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr  KS 2021/00348) fått uppdrag att 
fordonsinköp/leasing ska följa 
upphandlingsmyndighetens kriterier för spjutspets eller 
avancerad. (Klimatbonusbilar) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt 
samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av 
uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) att fordonsinköp/leasing ska följa 
upphandlingsmyndighetens kriterier för spjutspets eller 
avancerad. (Klimatbonusbilar) 
 
Förvaltningen arbetar utifrån fattade beslut om att nya 
inköp av fordon ska vara klimatbonusbilar. Under de två 
första perioderna av året har inköp genomförts där valet 
varit möjligt. I några fall har förvaltningen fått avvakta 
fordonsinköp på grund av att ladd möjligheter inte funnits 
tillgängliga. I de fallen är det svårt att hitta rätt fordon. 
 
Kommundirektörens ledningsgrupp har gett 
samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ansluta till 
central samverkan kring fordonshantering som leds av 
Kungälvs kommun. Arbete med att teckna avtal pågår 
under hösten 2022. Förvaltningens bedömning är att 
uppdraget är inarbetat i ordinarie verksamhet och 
kommer vidare hanteras i den nya organisationen för 
fordonshantering där flera kommuner ingår. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att solenergi 
installeras vid ny- och ombyggnation på kommunala 
byggnader 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt 
samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av 
uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) att solenergi installeras vid ny- och 
ombyggnation på kommunala byggnader. 
 
Som huvudregel installeras alltid solenergi vid nybyggnad 
av kommunala byggnader och vid ombyggnation 
utvärderas möjligheten att installera solenergi. 
Förvaltningens VVS-ingenjörer arbetar med frågor 
gällande att öka andelen förnybar och återvunnen energi 
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i kommunala byggnader. Dels vid ombyggnationer, dels 
som stöd till förvaltningens projektenhet vid nyproduktion. 
 
Nämnden och dess förvaltningens har fem större 
pågående projekt - Uddevallas nya simhall, Uddevallas 
nya brandstation, Ramnerödskolan, Bleket förskola samt 
Störtloppsgatan gruppboende. Tre av projekten 
färdigställs under 2022, brandstationen 2023 och 
simhallen ska stå klara 2024. Insatser för att öka andelen 
förnybar och återvunnen energi i de kommunala 
byggnaderna görs framförallt vid större om- och 
nybyggnationer. Utvecklingen i måttet styrs av 
färdigställandet av byggprojekten. 
 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att vid ny 
och ombyggnation av kommunala byggnader bör 
träkonstruktioner prioriteras 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt 
samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av 
uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) att vid ny och ombyggnation av kommunala 
byggnader bör träkonstruktioner prioriteras. 
 
Förvaltningens planeringsverksamhet och dess 
projektenhet kommer under 2022 arbeta med att 
utvärdera träbyggnad kontra en mer traditionell byggnad. 
Det arbetet sker i samband med utvecklingen av 
byggnaden för Källdals Förskola och under hösten 
kommer en beräkning av klimatpåverkan utifrån 
träbyggnad respektive betongbyggnad att göras. 
 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att minska 
byggnationers klimatpåverkan, inklusive byggmaterial och 
energianvändning vid drift. 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt 
samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av 
uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) att minska byggnationers klimatpåverkan, 
inklusive byggmaterial och energianvändning vid drift. 
 
Förvaltningen arbetar med uppdraget på flera sätt. Inom 
Fastighetsverksamheten är minskning av 
energianvändningen vid drift är ett löpande arbete som 
genomförs i allt som görs vid underhålls- eller 
reparationsåtgärder. Byte till energisnålare pumpar och 
fläktar samt att tilläggsisolera är exempel på åtgärder 
som görs. 
 
Förvaltningens planeringsverksamhet arbetar med 
frågorna vi vid nyproduktion samt kommer en utvärdering 
genomföras av träbyggnad kontra en mer traditionell 
byggnad. Det arbetet sker i samband med utvecklingen 
av byggnaden för Källdals Förskola och under hösten 
kommer en beräkning av klimatpåverkan utifrån 
träbyggnad respektive betongbyggnad att göras. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att 
minska och beräkna klimatpåverkan på kommunens 
måltider. 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt 
samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av 
uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) att minska och beräkna klimatpåverkan på 
kommunens måltider. 
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Förvaltningen påbörjade arbetet under årets första period 
och genom arbetet med menyplanering och råvaruval 
beräknas måltidens klimatpåverkan. Uppsatt mål är att 
klimatpåverkan ska vara maximalt 0,9 kg CO2e/måltid i 
snitt under minst en månad, alternativt att nyckeltalet för 
samtliga inköpta livsmedel ska minska till 1,7 kg CO2e/kg 
inköpta livsmedel. Förvaltningen har valt att beräkna 
utifrån det sistnämnda och CO2 mätningen per juli visar 
1,79 kg CO2e/kg inköpta livsmedel. Förvaltningen 
fortsätter arbeta vidare för att sänka klimatpåverkan 
ytterligare för att nå målet i samverkan med barn- och 
utbildning samt socialtjänsten. 
 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått uppdrag att 
uppmuntra, utbilda och ge verktyg till invånare och 
verksamheter att minska sin klimatpåverkan 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av KF (Dnr KS 
2021/00348) att uppmuntra, utbilda och ge verktyg till 
invånare och verksamheter att minska sin 
klimatpåverkan. 
 
Kommunen samverkar med bland annat 
Studiefrämjandet i forumet Café Planet, för att nå ut till 
invånarna kring engagemang för klimatet. Café Planet är 
ett forum där invånare kan ta del av föredrag som är 
gratis 2-3 gånger på våren respektive hösten. Under 
mobilitetsveckan i september genomförde kommunen ett 
större arrangemang med Uddevalla Energi och där 
företag och organisationer var välkomna att delta som 
utställare på torget. Arrangemanget var riktat till 
kommunens invånare och näringsliv. Dialog genomfördes 
kring cykelvägar och återkoppling har genomförts. 
Cykelprojektet ”På egna ben” har genomförts med skolor 
i kommunen, med återkoppling om resultatet. 
 

 


